
Ir~'1j\;lEDIATt\ ESECUTIViT~ 

La presénte d,eliberazione viene affissa i1 ____ _ all' Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. S3.ì del 2 2 D' Cl 2005 
':\ 

Oggetto: Comune di S.Marco dei Cavoti:"Festa del Torrone" Dicembre 2005-
Partecipazione 

L'anno duemilacinque il giorno 'Uu;\u\ . .w. del mese di b;'ew!;c;L 
Presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori : 

l. On.le Carmine NARDONE - Presidente 

2. Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente A.SSEiVTE 

3. Rag. Alfonso CIERVO - Assessore -_._., ". 

4. Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore 

5. Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore 

6. Dott. Giorgio Carlo NIST A - Assessore 

7. Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore AS S'Pi\fT,P 

8. Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore 

9. Geom. Carlo VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Ge IANNELLA 

L'ASSESSORE PROPONENTE 

LA GIUNTA 

PRESO visione della proposta del Settore Agricoltura - Alimentazione - Territorio Rurale e Forestale, 
istruita dalla Sig.ra Luciani Rita, di seguita trascritta: 

PREMESSO: 
-che con propria nota, il Sindaco del Comune di S. Marco dei Cavoti inforrma che, a far data dall'8 
Dicembre' e con cadenza settimanale, si svolgerà la manifestazione "Festa del Torrone" nel Centro 

. Storico di S.Marco ; 

-che nel programma sono previsti eventi collaterali quali convegni, manifestazioni sportive,artisti di 
strada, ecc.; 

RILEVATO che, per la riuscita di detta manifestazione, il Sindaco chiede la partecipazione dell'Ente 
Provincia anche attraverso l'erogazione di un contributo; 



CONSIDERATO che l'Ente Provincia ha tra i propri compiti istituzionali quelli della valorizzazione 
del territorio e che detta manifestazione appare propizia per presentare ad un pubblico proveniente anche 
da fuori provincia prodotti di qualità e specificità locali; 

VALUTATA, per le motivazioni anzidette, l'opportunità di aderire alla richiesta di partecipazione alla 
manifestazione" Festa del Torrone"; 

SI PROPONE di concedere al Comune di S.Marco dei Cavoti un contributo economico di €.2.500,OO; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta, 

Lì ------------------
Il Dirigente del Settore Servizi al Territorio 

Esprimé parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì -----------------
l Dirigente del Settore 

FJNANZE E CONTR~O ECONOMICO 
( Dr. S~)UOllO ) 

--



LA GIUNTA 

Su relazione dell' Assessore __ f2t-=-. ...:::[:::;.....·-1ff<;J~::..-.-O __ _ 

A voti unanimi 

DELIBERA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 
1) DI ADERIRE alla richiesta di cui alla nota del Comune di S. Marco dei Cavoti, allegata .. 
2) .DI APPROVARE il contributo econom.ico di €.2.500,00 ai fini dell' organizzazione della 

predetta manifestazione. 
3) DI IMPEGNARE la somma di € 2.500,00 al capitolo 10711 bilancio 2005. 
4) DI DARE mandato al Dirigente del Settore Agricoltura-Alimentazione e Territorio Rurale e 

Forestale per la predisposizione degli atti conseguenti, necessari al perfezionamento della 
partecipazione alla manifestazione di che trattasi.. 

5) Di DARE alla presente immediata esecutività. 



Verbale letto,confe t e sottoscritto 
IL SEGRETA ENERALE 
(Dr. Gianclaud NN ELLA) ~~~~!~~~D~NErO _ 

~~ 

N. Li~ Registro Pubblicazione 
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 18.8.2000,n.267. 
BE VENTO ~) 

----------------~~ 

IL SEGRETARIO GENERALE 

La suestesa deliberazione è stata affissa all 'Albo Pretorio in data e contestualmente 
-------'--.--+---+-~.....,.. 

comunicata ai Capigruppo ai sensi aell'art.125 del T.U. - D. Igs.vo 18.8.2000,n.267: . 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.U.- D.Lgs.vo 
18.8.2000, n.267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge .. 

lì 
------~~----------

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

illli [,441;. 
Si certifica che la pres'ente deliberazione è dive:nuta esecutiva ai sensi del T.U.-D.Lgs.vo 
18.8.2000,n.267 il giorno --::~.....;...,,-~~~'+-

~ Dichiarata immediatamente eseguibile( art. 134 , comma 4, D. Lgs. vo 18.8.2000 ,n.267) 

D Decorsi lO giorni dalla suapubblìcazione (art. 134, comma 3 ,D.Lgs.vo 18.8.2000,n.267) 

D E' stata revocata con atto N° del --------

IL SEGRETARIO 

Copia per 

SETTORE AGi\A [0@:l:i;iZl:', ~l~.... prot. 
SETTORER\lLÙ.u'!o __ . e,.C6I, .' _~,,--_prot. n. _____ _ 

J 

SETTORE il l . i prot. n. _____ _ 

f Revisori dei Conti il \ __ prot. n. 

~ Nucleo di Valutazione il pro t. n. ___ _ 

~~~ &tH~ 



] 
~ Provincia di Benevento 
~ AOO: Prot. Generale 

r \/ V 
i \ 8'~ ~ 

Registro Protocollo Entrata - O 
Nr.Prot.0026481 Data24/1112005 )~\NC\~ 0\ 8ENEVENl 

j1 
Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO FE~ 

DEL TORRONE ·2 2 NOV 2005 
Dest.Presidente Provincia 

COMUNE DI SAN MARCO DEI CAVOTI 
(provincia di Benevento) 

Prot.n.· 66~~ 

~1ymJ~ Al Presidente 
dell 'Amministrazione Provinciale 
on. Carmine Nardone 

... ~ .. --. . 

Oe:e:etto: Richiesta Contributo "Festa del Torrone Percorso enogastronomico per la 
valorizzazione dei prodotti agro-alimenta ." 

L'Amministrazione Comunale di San Marco dei Cavoti organizza la manifestazione " Festa del 
Torrone - Percorso enogastronomico per la valorizzazione dei prodotti agro-alimentari". 
La manifestazione sarà inaugurata il giorno 08 Dicembre per poi proseguire nei successivi week
end di Dicembre. 
La finalità della manifestazione è quella di far conoscere il territorio con tutte le sue tipicità e le sue 
risorse. 
Accanto al torroncino (croccantino), già ampiamente conosciuto, apprezzato e degustato saranno 
presenti tutte le tipicità del territorio, i prodotti della nostre aziende agricole ed agrituristiche, le 
creazioni degli artigiani locali etc. 
Per la buona riuscita della manifestazione, che riveste un ruolo essenziale per la promozione del 
nostro territorio, l'Amministrazione Comunale 

CIDEDE 

la collaborazione alla manifestazione ed un contributo economico che possa consentire la copertura 
di parte delle spese da sostenersi per l'organizzazione della manifestazione stessa. 
Certa di un positivo accoglimento della presente. 
Distinti Saluti. 

N .B. Si allega preventivo spese. 

San Marco dei Cavoti, 22.11.2005 

SETTORE A.GR.RA e ALIM.NE 
PROTOCOLLO 

N° Li ~11 t -:(.. 
DEL ;:2 a NOV 2005 

l2J Piazza Rimembranza, l • 0824 984009 ~ 0824 984035 



COMUNE DI S.MARCO DEI CAVOTI 
(Provincia di Benevento) 

D Piazza Rirnembranza - 82029 SJvIARCO DEI CAVOTI (BN) - if 0824-984009" Fax 0824-984035 

PREVENTIVO DI SPESA 

- PRESENTAZIONE MANIFESTAZIONE € 5.000,00 

- REALIZZAZIONE CROCCANTINO GIGANTE € 4.000,00 

- ALLESTIMENTO TENDOSTRUTIURA € 20.000,00 

- ALLESTIMENTO STANDS PER MOSTRE € 5.000,00 

- ST ANDS PER ESPOSIZIONI PRODOTTI TIPICI € 8.000,00 

- PROMOZIONE MANIFESTAZIONE € 10,000,00 

- MATERIALE PUBBLICITARIO € 12.000,00 

- GRUPPI MUSICALI - FOLKLORISTICI ECC. € 15.000,00 

- ORGANIZZAZIONE CONVEGNI € 5.000,00 

- ALLESTIMENTO LUMINARIE E ADDOBBI € 10.000,00 

- FORNITURE PIANTE E FIORI € l.500,00 

- ALLESTIMENTO PALCHI € 2.000,00 

- FORNITURA ENERGIA ELETTRICA E RISCALDAMENTO € 2.500,00 

- ORGANIZZAZIONE PREMIO "IL CROCCANTINO D'ORO" € 4.000,00 

- ORGANIZZAZIONE MOSTRE ARTISTICHE € 3.000,00 

- COMPENSI (Hostess - maestranze - vigilanza ecc.) € 5.000,00 

- SPESE VARIE € 3.000,00 

TOTALE € 115.000,00 


